vētriculo

vētriculo debilitat cōcoctionē. Itaq; perspicuū est vt pessima sit quotiēs in vtrāq; rūpitur sedē introrsum atq; extrorsum. Ita enim geminatur malū: nec sedē ac velut initiū recreationis vllum obtinet natura reparādis ruptis quo tanq̄ sola firmiora iaciat fundamenta repletionis. GLOSA.

TExtus iste facit nos necessario intelligere, q̄ apātū ruptura ad exteriora solū, sit comendatissima. & inde q̄ totū artificiū colaudandi suppurationem maxime foras egredientē, erat ex laudabili fine. sūz eruptiōe extrinseca duntaxat. Sic enim Gal. in cōtō expresse sentit & inde magnā spaciōsā non in mucronem conductā blaffemauit in calce textus precedentis, quia talia, aut simul ad intus & extra rūpi, aut saltim ineuitabiliter ad intra necessum erat. ex quo ista ad interius ruptio non absolute cōmendanda venit, cum in se pessima sit, & multo vincatur ab ea que tantū per extrinsecā partem fit, tum in minus ledendo nobilibus sedibus, tū q̄ medicamenta libere exituris extrinsecis applicari possunt. ergo secundū quid cōmēdatur, puta respectu illius que ad vtrūq; rumpitur, sūz int⁹ simul & extra, ex quo nō inconuenit aliquid peius, per comerciū minus mali, reddi totū deterius. Sic est eruptio interior q̄ nequior est exteriori, sed tota simul nequissima. quia ergo ex signis in litera positis certificabitur eā suppurationē solū inclinari, vt intus tantum rumpatur, i⁹ eo comēdatur talis dispositio vt dictū est. Sed tu statim dubitabis. nā si text⁹ sonat, eā suppurationē intus ruptā, vnde est q̄ sit timor geminare rupturā, cum natura vias habeat expurgandi pus, & cesset statim tumor, quo posset exterius causari ruptura & impuls⁹. **¶** Dic q̄ ee suppurationes merito loci inclinationem habent, vt potius intus rumpantur, & id vocat autor intus rumpi. Quod si fiat id, laudari debet, vt ipsa ruptio exterius non cōmunicetur. nam eo tempore quo intus rumpitur, etiam acredine puris & impulsu tumoris, est cutis sic dilaniata, cum interiacentibus parietibus, vt multis locis rumpatur. vt in simili apparet in vbere femine alicuius, quod tempore lactationis suppuratur, nam rumpitur a chirurgico vno loco, & per se rumpitur in multis.

¶ Sed quod principaliter est declarandum in presenti, quo loco possint esse he suppurationes, vt ad vtrumq; locum possint apperiri & tenendum est esse in musculis & inter tunicam & tunicam stomachi, & in zirbo, & inter sisac & mirahe & in similibus locis & etiam in intestinis, aut in partibus interiacentibus. Sed tu statim dubitabis, si hoc verum est, hanc rupturam geminā pessimam esse. Sed illam internam tantum sic esse nequissimā, vt vix, geminam dicas excedere. nam si das ventriculum intus ruptū si intestina. quam speciem salutis habes? Potissime gracilia. sexta Aphorismorū in canone si cerebrum incisum. & cetera. Respondeo quod quicquid sit de damno taliū vlcere, sufficit ad veritatē litere simplicius esse sic rumpi, quā simul cum tantū damno etiam exterius dilaniare & rumpi & illud